

N.45 del 21.4.2005

OGGETTO: Appalto lavori di riqualificazione della villa comunale. Approvazione verbale di gara. Aggiudicazione definitiva alla ICAF srl da Pollena Trocchia.

IL FUNZIONARIO

Dell' U.O. Appalti - Contratti - Acquisti

in virtù dell'atto di delega del Dirigente del Settore LL.PP.

Premesso che:

- ✓ Con deliberazione di G. C. n. 159 del 27.04.2004, esecutiva, veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui all'oggetto, nell'importo complessivo di €. 1.100.000,00 di cui €. 862.381,64 per lavori a base d'asta, €. 10.618,36 per oneri per l'attuazione del piano di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta e €. 227.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- ✓ Con determinazione dirigenziale dell'U.O. Appalti, Contratti ed Acquisti n. 98 del 14.07.2004 veniva indetta asta pubblica per l'appalto dei lavori di cui all'oggetto, con il sistema e le modalità di cui all'articolo 73 lett. C) e successivo art. 76, commi 1, 2 e 3 del R.D. 23.05.1924 n. 827 e art. 21, comma 1 bis della legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni, ed approvato lo schema di bando d'asta ;
- ✓ Con il citato provvedimento veniva altresì deciso di finanziare la spesa complessiva di €.1.100.000,00 quanto a €.770.000,00 (pari al 70%) con i fondi del P.O.R. Puglia 2000-2006 Mis. 5.2 azione 4/b e quanto a €. 330.000,00 (pari al rimanente 30%) con onere a carico del Comune;
- ✓ In esecuzione della precitata determinazione n. 98/04 si provvedeva, secondo legge, alla pubblicazione del bando di asta pubblica all'Albo Pretorio del Comune dal 14.07.04 per rimanervi fino all' 11/08/2004, e dell'avviso sul B.U.R. PUGLIA e sui quotidiani BARI SERA, CORRIERE DELLO SPORT, GAZZETTA ASTE ED APPALTI PUBBLICI oltre che sul SITO INTERNET del Comune;
- ✓ La gara veniva fissata per il giorno 11/08/2004, alle ore 9,30 con la precisazione che non sarebbero state ammesse alla gara le offerte pervenute al protocollo di questo Comune oltre il termine perentorio delle ore 13,00 del giorno precedente quello fissato per l'apertura dei plichi;

- ✓ Durante la citata pubblicazione, in data 29.07.2004 veniva pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito INTERNET “ Avviso di precisazione “ in merito alla qualificazione delle imprese partecipanti ;
- ✓ Inoltre in data 02.08.2004 veniva pubblicato all'Albo Pretorio avviso di differimento della gara al 02 settembre 2004 alle ore 9,30 con fissazione del termine di arrivo dei plichi di partecipazione al 1 settembre 2004 ore 13,00;
- ✓ Detto avviso veniva pubblicato in pari data all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi affisso fino al 02.09.2004, sul sito INTERNET del Comune e pubblicato altresì sui medesimi quotidiani di cui è innanzi cenno;
- ✓ scaduto il termine per l'arrivo dei plichi (1.9.04), con nota prot. n. 38864 in data 1.9.04 venivano invitate tutte le imprese partecipanti a trasmettere plico integrativo ai fini della qualificazione dell'impresa alla gara;
- ✓ detta nota fissava conseguentemente al 9.9.2004 il termine ultimo per l'arrivo al Comune dei plichi integrativi ed al 10.09.2004 ore 10,30 l'espletamento della gara;
- ✓ entro il predetto termine del 09.09.2004 presso l'Ufficio di Protocollo del Comune risultano essere pervenuti plichi completi di partecipazione alla gara da parte di n. 10 ditte;
- ✓ come risulta dal verbale di gara:
 - Dalla gara è stata esclusa solo la **A.T.I. P.M.P. COSTRUZIONI sas** in quanto la dichiarazione di cui al punto b) del bando di gara non è contenuta nella busta della offerta economica;
 - Dall'esame delle offerte è risultata più vantaggiosa quella presentata dalla ditta MANNA Cosimo Damiano da Barletta che ha offerto il ribasso percentuale del 21,810 sull'importo a base d'asta di €. 862.381,64 esclusi IVA ed oneri della sicurezza;
- ✓ Con determinazione dirigenziale n.2 in data 24 gennaio 2005 dell'U.O. Appalti per delega del Settore LL.PP. è stato preso atto dell'anomalia dell'offerta della ditta Manna Cosimo Damiano, dichiarata aggiudicataria in via provvisoria, con conseguente esclusione dalla partecipazione alla gara;
- ✓ Con determinazione dirigenziale n.23 in data 3 marzo 2005 dell'U.O. Appalti per delega del Settore LL.PP. è stato preso atto dell'anomalia dell'offerta della ditta CI EMME di Conversano Michele, seconda classificata in sede di gara, con conseguente esclusione dalla partecipazione alla gara;
- ✓ Con determinazione dirigenziale n.27 in data 4 marzo 2005 dell'U.O. Appalti per delega del Settore LL.PP. è stato preso atto dell'anomalia dell'offerta del Consorzio Ravennate,

terza classificata in sede di gara, con conseguente esclusione dalla partecipazione alla gara;

- ✓ Con nota in data 8 marzo 2005 prot. n. 11076 è stata interpellata la ditta quarta classificata, I.C.A.F. s.r.l., per far pervenire l'analisi degli stessi prezzi richiesta alle precedenti ditte interpellate;
- ✓ La ICAF srl ha fatto pervenire analisi dei prezzi che è risultata congrua secondo quanto attestato dal R.U.P. ing. Enzo Balducci in data 04.04.2005;

Tutto ciò premesso:

- Verificata la regolarità della procedura e ritenuto legittimo approvare il verbale di gara ed aggiudicare, in via definitiva, alla ICAF srl da Pollena Trocchia l'appalto in oggetto, con il ribasso percentuale del 6,73 sull'importo a base d'asta di €.862.381,64 oltre IVA e oneri della sicurezza;
- Ritenuto, in conseguenza, dover rideterminare il quadro economico di progetto nelle risultanze di cui al dispositivo della presente determinazione;
- Vista la l. 109/94 e successive modificazioni;
- Visto il regolamento approvato con D.P.R. n. 554/99;
- Visto il D.P.R. n. 34/2000;
- Visto lo Statuto Comunale;
- Visto il Regolamento comunale dei contratti;
- Accertata la competenza all'adozione del provvedimento ai sensi degli artt.107 e 192 del T.U.E.L. n.267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto in narrativa:

1. Approvare il verbale di Asta Pubblica del 10/09/2004 per l'appalto dei lavori di cui all'oggetto, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale e quindi confermare l'esclusione dalla partecipazione alla gara delle imprese in premessa indicate per il motivo indicato;
2. Aggiudicare, in via definitiva, per le motivazioni addotte in premessa i lavori di che trattasi, alla ditta I.C.A.F. srl da Pollena Trocchia che ha offerto il ribasso del 6,73%;
3. Approvare, per l'effetto, il nuovo quadro economico nelle sotto riportate risultanze:

A	IMPORTO LAVORI		
A1	IMPORTO LAVORI al netto del ribasso del 6,73%	€. 804.377,12	
A2	Oneri per la sicurezza non soggetti a	€. 10.618,36	

	ribasso		
	Totale A)		€. 814.995,48
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1	IVA 10% su A)	€. 81.499,55	
B2	Spese generali (progett.,D.LL., sicurezza, collaudo) 14% base d'asta, Reg. Regionale n.5 del 11.11.2004	€. 120.730,00	
B3	Aliquota INPS (4%), C.N.P.A.I.A., ed IVA 20% su B2	€. 32.954,46	
B4	Spese per allacci ENEL , AQP. ecc.	3.000,00	
B5	Lavori in economia	€. 6.000,00	
B6	Spese pubblicazione bando	€. 3.100,00	
B7	Incentivazione 2% ex art. 3 C L. 350/03 60% (escl. Progettaz. E D.LL)	€. 10.476,00	
B8	Imprevisti (7% importo contrattuale)	€. 27.244,51	
		TOTALE B)	€. 285.004,52
		IMPORTO TOTALE (A+B)	€. 1.100.000,00

4. dare atto che la complessiva somma di euro 1.100.000,00 è impegnata e finanziata quanto ad euro 330.000,00 con imputazione al Cap 54955 e quanto ad euro 770.000,00 al 54954 del bilancio 2004.
5. Il relativo contratto d'appalto da stipularsi tra il Dirigente del Settore LL.PP., in nome e per conto dell'Amministrazione e la Ditta appaltatrice sarà redatto in forma pubblico - amministrativa a rogito del Segretario Generale di questo Comune.
6. Dare atto che Responsabile del procedimento di che trattasi è l'Ing. Vincenzo Balducci , Capo Settore LL.PP
7. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, all'U.O. Contratti, al Sett. Economico-Fin.rio, al Sett. LL.PP. ed al responsabile del procedimento per gli adempimenti consequenziali.
8. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e

copertura finanziaria di cui all'art.151 comma 4 del TUEL n.267/2000 e diverrà esecutiva con l'approvazione della predetta attestazione.